
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-

10
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/23371]N. 2007 — 4038
12 SEPTEMBER 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 26 oktober 2001 houdende de maatregelen
inzake de invoer, de uitvoer en de doorvoer van bepaalde wilde,
niet-inheemse vogelsoorten

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, inzonderheid
op artikel 5;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 oktober 2001 houdende de
maatregelen inzake de invoer, de uitvoer en de doorvoer van bepaalde
wilde, niet-inheemse vogelsoorten;

Overwegende de Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van 2 april 1979
inzake het behoud van de in het wild levende vogels, laatst gewijzigd
bij Richtlijn 97/49/EG van de Commissie van 29 juli 1997;

Overwegende het gemotiveerd advies van de Europese Commissie
van 18 oktober 2006 op de inbreuk nr. 2004/5122, betreffende de
beperkingen op de commercialisering van in gevangenschap geboren
en gekweekte vogels;

Gelet op het advies nr. 43.203/3 van de Raad van State, gegeven op
19 juni 2007, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, Onze Minister
van Sociale Zaken en Volksgezondheid en Onze Minister van Leef-
milieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 3, § 2, van het koninklijk besluit van 26 okto-
ber 2001 houdende de maatregelen inzake de invoer, de uitvoer en de
doorvoer van bepaalde wilde, niet-inheemse vogelsoorten, wordt
vervangen als volgt :

« § 2. De beschikkingen van § 1 zijn niet van toepassing op specimens
die in gevangenschap gekweekt zijn. Niettemin moeten de levende of
dode vogels die in gevangenschap zijn geboren en gefokt, geïdentifi-
ceerd worden met behulp van een individuele ring die uit een
cilindrisch, uit één geheel bestaande, gesloten ring bestaat die, nadat
deze tijdens de eerste levensdagen van de vogel is geplaatst, niet van de
poot van de vogel die volwassen is geworden kan worden gehaald. De
Minister of zijn afgevaardigde zullen daar waar is aangetoond dat deze
identificatiemethode wegens de lichamelijke of gedragskenmerken van
de betrokken soort niet kan worden toegepast of voor vogels die in het
buitenland gekweekt werden, andere equivalente identificatiemetho-
des erkennen op voorwaarde dat deze identificatiemethodes dezelfde
bescherming bieden als de hierboven vermelde methodes. »

Art. 2. Onze Minister van Financiën, Onze Minister van Sociale
Zaken en Volksgezondheid en Onze Minister van Leefmilieu zijn, ieder
wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 12 september 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
D. DONFUT

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK




